□适用 √不适用

(六)其他

□适用  √不适用

2022 年年度报告

50 / 178

十三、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

1、 托管情况

□适用 √不适用

2、 承包情况

□适用 √不适用

3、 租赁情况

□适用 √不适用

2022 年年度报告

51 / 178

(二) 担保情况

□适用 √不适用

2022 年年度报告

52 / 178

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

53 / 178

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条

件股份

2,176,500 0.71   -2,176,500 -2,176,500 0 0

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

2,176,500 0.71   -2,176,500 -2,176,500 0 0

其中：境内非

国有法人持股

境内自

然人持股

2,176,500 0.71   -2,176,500 -2,176,500 0 0

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份

303,804,500 99.29 +1,474,500   +2,166,000 +3,640,500 307,445,000 100

1、人民币普通

股

303,804,500 99.29 +1,474,500   +2,166,000 +3,640,500 307,445,000 100

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 305,981,000 100 +1,474,500   -10,500 1,464,000 307,445,000 100

2022 年年度报告

54 / 178

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2022 年 10 月 25 日公司召开的第五届董事会第十五次会议，审议通过了《关于回购注销部

分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》。公司 1名激励对象因个人原因离职，

不再具备股权激励资格，对其已授予未解锁的全部限制性股票 10,500 股进行回购注销处理。本次

限制性股票注销完成后，公司总股本为 305,970,500 股，其中有限售条件股份 2,166,000 股，无

限售条件流通股份 303,804,500 股。

（2）2021 年 12 月 14 日公司召开的第五届董事会第十一次会议，审议通过了《关于 2019 年股票

期权与限制性股票激励计划第二个行权期/解锁期符合行权/解锁条件暨限制性股票第二期解锁并

上市的议案》。除一名激励对象于股票期权第二期行权日前离职，九名激励对象因个人原因自愿

放弃股票期权第二期行权外，公司实际已向66名激励对象发行人民币普通股（A股）股票1,474,500

股，于 2022 年 11 月 23 日收到中国结算出具的《证券变更登记证明》。本次股票发行完成后，公

司总股本为 307,445,000 股，其中有限售条件股份 2,166,000 股，无限售条件流通股份

305,279,000 股。